


OHIO TURNPIKE AND INFRASTRUCTURE COMMISSION 

ADDENDUM NO. 1 

PROJECT NO. 70-17-01 

QUESTIONS AND ANSWERS THROUGH 12:00 P.M. ON MAY 30 , 2017 

Q#1 Are we permitted to turn empty trucks around in the median crossovers if we install 

the proper maintenance of traffic measures? I am considering using the turn-

around near mile post 223.1 

A#1 The Contractor shall not use the median crossovers from Milepost 220 to Milepost 227 

for turning around.  Crossovers West of Milepost 220 and East of Milepost 227 are 

available for turning vehicles around provided the Contractor submits a detailed 

temporary traffic control plan that the Chief Engineer approves.  In no circumstances 

will the Commission waive the requirements of SP 104.   

Q#2 Note 3 on Sheet 3 states we are to remove & replace the slope material and 

embankment material furnished, placed & compacted. The last sentence of note 3 

states all excavated material, not reused, shall be disposed of. My questions is: Can a 

“Borrow” item be added. If the material turns out to be suitable, it remains on-site 

and is reused. If it is unsuitable, it is hauled off & replaced using the borrow item. 

The borrow item should include hauloff & replacement material. The excavation & 

embankment items should cover the item of work with no trucking off-site.  

A#2 Plan Sheet Nos. 3 of 5 and 5 of 5 have been reviewed and revised.  Note 3 on Plan Sheet 

No. 3 of 5 has been revised to provide clarity regarding the reuse of existing embankment 

material.  Additionally, plan quantity for Item No. 203 – Embankment has been revised 

from 22,000 to 11,000 CY on the summary table on Plan Sheet 3 of 5.  Additionally, a 

quantity of 11,000 CY of Item No. 203 – Borrow, As Per Plan has been added to the 

summary table on Plan Sheet 3 of 5 to provide the Contractor with a pay item if borrow 

is required, and the note below the table has been revised as well.  A plan note has been 

added on Plan Sheet 5 of 5 providing additional information and clarification regarding 

Item No. 203 - Borrow, As Per Plan, and Item 203 - Embankment.  The unit prices bid for 

each Item No. 203 shall remain firm regardless of the deviation from estimated quantities 

and actual quantities installed and accepted, anything provided in the Contract 

Documents notwithstanding.  The Estimated Quantities on Plan Sheet No. 5 of 5 has been 

revised to include 11,000 CU.YD. of Item No. 203 - Borrow, As Per Plan, and the 

quantity of Item No. 203 - Embankment has been revised from 22,000 to 11,000.  Similar 

revisions have been made to the Estimated Quantity Worksheet.   Revisions to Plan Sheet 

Nos. 3 and 5 of 5 and the Estimated Quantity Worksheet are included with this Addendum 

No. 1. 

Q#3 The slope repair typical detail on page 3 of 5 shows the thickness of the 302 Asphalt 

base at 6”, and the quantity table below the detail on the same page calls out the 302 

Asphalt base at 8” thick.  Can you please specify what the plan thickness is for the 

302 Asphalt Concrete Base item? 



A#3 This Addendum No. 1 revises Plan Sheet No. 3 of 5 to modify the thickness specified for 

Item No. 302 - Asphalt Concrete Base from 8” to 6”.  Additionally, the quantity for Item 

No. 302 - Asphalt Concrete Base is revised from 115 to 90 CY in the table on Plan Sheet 

No. 3 of 5.  The general summary on Plan Sheet No.  5 of 5 is revised accordingly.  

Revised Plan Sheet Nos. 3 and 5 of 5 and the revised Estimated Quantity Worksheet are 

incorporated into the Contract Documents through this Addendum No. 1. 

Q#4 The detail shown on page 4 of 5 (Benching Slope Drain Detail) shows Granular 

Embankment above the pipe that varies in height.  The granular embankment is 

incidental to the Benching Slope Detail.  Given that field conditions could affect this 

quantity greatly, could an item be added to the project for Granular Embankment? 

A#4 This Addendum No. 1 revises Plan Sheet No. 4 of 5.  The Note for Item Special – 

Benching Slope Drain now includes 362 C.Y. of Item No. 203 – Granular Embankment as 

a separate pay item and is no longer incidental to Item No. Special – Benching Slope 

Drain.  Plan Sheet No. 5 of 5 has been revised as well through this Addendum No. 1.  

Item No. 203 – 362 CU.YD. Granular Embankment has been added to the ESTIMATED 

QUANTITIES.  Revised Plan Sheet Nos. 4 and 5 of 5 and the revised Estimated Quantity 

Worksheet are incorporated into the Contract Documents through this Addendum No. 1. 

Q#5 Can the size of the type E conduit be provided for the detail on page 4 of 5 

(Benching Slope Drain Detail)? 

A#5 This Addendum No. 1 revises Plan Sheet No. 4 of 5 so the detail now specifies the conduit 

size as 6”.  Revised Sheet No. 4 of 5 is incorporated into the Contract Documents 

through this Addendum No. 1. 

Q#6 Is there an estimate on this project? 

A#6 The Commission does not publish the Engineer’s Estimate until after the bid opening 

deadline.   

Attachments: 

Revised Plan Sheet Nos. 3, 4 and 5 of 5 substituting, superseding and incorporated in the place of 

those respective original Contract Documents. 
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